
0102002901

KLASA:024-01/25-01/78
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-3
Pula, 13. veljače 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o dodjeli kapitalne
        pomoći trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o.

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o dodjeli kapitalne pomoći 
trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o., temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 13. veljače 2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o dodjeli kapitalne pomoći trgovačkom društvu Pula 
Herculanea d.o.o.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Maša Mihelić, pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte i Robi 
Fuart, direktor trgovačkog društva Pula Herculanea d.o.o., da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 
prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

Temeljem članka 65. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 84/21 i 142/23) i članka 
39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana             
__. veljače 2025. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli kapitalne pomoći  

trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o 
 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se da je trgovačko društvo Pula Herculanea d.o.o. iz Pule, Trg I. istarske brigade 14, koje 
obavlja djelatnost javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog 
otpada na području Grada Pula - Pola, podnijelo Gradu Pula - Pola zahtjev za dodjelu novčanih 
sredstava Kapitalne pomoći (KLASA: 024-01/25-01/78, URBROJ: 383-0457-25-1) sljedeće 
namjene: 

- za nabavu auto košare s opremom za održavanje zelenih površina  
- za nabavu navlakača za glomazni otpad i staklo 
- za uređenje sabirnih mjesta za prikupljanje glomaznog otpada (mobilnog reciklažnog 

dvorišta) 
 

Članak 2. 
 

Za realizaciju aktivnosti utvrđenih u članku 1. ove Odluke odobrava se dodjela i isplata novčanih 
sredstava trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o u iznosu od 510.000,00 eura iz razdjela 4 – 
Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, s pozicije: R0714 - Kapitalne pomoći 
Pula Herculanea. 
 

Članak 3. 
 

Sukladno utvrđenjima iz članaka 1. i 2. ove Odluke, Grad Pula - Pola sklopit će s trgovačkim 
društvom Pula Herculanea d.o.o. Ugovor o dodjeli kapitalne pomoći utvrđene u članku 2. ove 
Odluke.  
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola, a stupa na snagu 
osmog dana od dana objave. 
 
KLASA:024-01/25-01/78 
URBROJ:      
Pula,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA 
 

PREDSJEDNICA  
Marija Marković - Nikolovski 



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Temeljem članka 65. Zakona o gospodarenju otpadom (Narodne novine, br. 84/21 i 142/23, 
dalje u tekstu: Zakona) javna usluga sakupljanja komunalnog otpada financira se iz sredstava 
prikupljenih naplatom cijene javne usluge i ugovorne kazne, a može se financirati iz proračuna 
jedinice lokalne samouprave i iz drugih izvora. Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Pula - Pola donosi akte iz svog djelokruga. 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Sukladno člancima 54., 55. i 60. Zakona propisani su ciljevi gospodarenja otpadom (za 
komunalni i građevni otpad, za odlaganje otpada, za otpadnu ambalažu) koje Republika 
Hrvatska treba ostvariti u svrhu doprinosa kružnom gospodarstvu Europske unije.  
Sukladno članku 64. Zakona, izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je na svom 
području osigurati: obavljanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada i odvojeno 
sakupljanje miješanog komunalnog otpada iz kućanstava i drugih izvora, biootpada iz 
kućanstava, reciklabilnog komunalnog otpada, opasnog komunalnog otpada i glomaznog 
otpada iz kućanstava. 
Sukladno članku 65. Zakona, javna usluga sakupljanja komunalnog otpada iz članka 64. stavka 
3. podstavka 1. točaka 1., 2. i 4. i podstavaka 2. i 3. Zakona, financira se iz sredstava 
prikupljenih naplatom cijene javne usluge i ugovorne kazne, a može se financirati iz proračuna 
jedinice lokalne samouprave.  
 
            Nabava autokošare i opreme za održavanje zelenih površina 
 
Za kvalitetno i učinkovito obavljanje poslova na održavanju javnih zelenih površina, 
neophodno je osigurati odgovarajuću opremu koja zadovoljava rastuće zahtjeve u pogledu 
funkcionalnosti, pouzdanosti i sigurnosti. Nabavka specijaliziranih vozila i strojeva ključna je 
za povećanje produktivnosti i unapređenje usluga u održavanju zelene infrastrukture. 
 
Autokošara 
 
Autokošara ili vozilo s podiznom platformom je specijalizirano vozilo opremljeno 
hidrauličkom platformom koja se može vertikalno podizati i zakretati. Opremljena je košarom 
za siguran rad na visini. Pula Herculanea koristi vozilo ove vrste tijekom cijele godine, čime se 
realizira preko 1000 radnih sati. Koristi se za orezivanje stabala, postavu zastava i premosta te 
za radove na blagdanskom ukrašavanju, postavu i popravak zvučnika za tjeranje ptica, te druge 
strukovno vezane poslove na visini. 
 
Potrebno je pristupiti nabavi novog vozila sa pripadajućom opremom, koje bi udovoljilo sve 
većim i različitijim zahtjevima na održavanju. Vozilo bi bilo opremljeno podiznom platformom 
– košarom, te svom potrebnom opremom poput prometnih znakova i električnih alata potrebnih 
za radove i usluge održavanja. 
 
 



Kosilice 
 
Kosilice s okretajem u mjestu ili zero-turn kosilice su visoko učinkoviti strojevi za održavanje 
travnjaka, posebno pogodni za velike površine (Prilog: slika 2). Njihov dizajn omogućava 
skretanje na mjestu, što ih čini idealnim za područja s puno prepreka poput stabala, staza ili 
grmlja. Opremljene snažnim motorima i širokim kosištima, ove kosilice pružaju brzo i precizno 
rezanje, smanjujući vrijeme potrebno za rad. Posebno su prilagođene za dugotrajnu upotrebu, 
uz minimalno održavanje. 
 
Nabavka dvije zero-turn kosilice predviđena je kako bi se povećala učinkovitost i kvaliteta 
održavanja javnih površina. Ove kosilice omogućuju brzo i precizno košenje velikih travnatih 
površina te jednostavno manevriranje oko prepreka, što je ključno za održavanje uređenih 
javnih prostora. S obzirom na njihovu pouzdanost, trajnost i svestranost, osiguravaju dugoročno 
smanjenje troškova održavanja i omogućuju pravovremeno izvršavanje radnih zadataka, 
posebno u sezoni intenzivnog vegetativnog rasta.  
 
Nabava navlakača za glomazni otpad i staklo 
 
Zbog širenja i intenziviranja aktivnosti vezanih za sustav prikupljanja otpada, posebice 
glomaznog otpada i stakla putem zvona za staklo, potrebno je obnoviti i unaprijediti vozni park 
o ovom segmentu poslovanja. Planirana je nabavka specijaliziranog vozila, navlakača, 
opremljeno dizalicom i abroll sustavom.  
Dizalica ima mogućnost podizanja i pražnjenja zvona za staklo te utovara većih količina 
glomaznog otpada sa grabilicom (grajferom) za glomazni otpad (Prilog: slika 3). 
Sustav Abroll kontejnera (poznat i kao roll-off container system) je standardizirani sustav za 
transport i rukovanje velikim kontejnerima (Prilog: slika 4). Sustav omogućuje jednostavno 
utovarivanje, istovarivanje i transport kontejnera pomoću specijaliziranih vozila opremljenih 
kuke-lifterima (tzv. abroll sustav). Takav sustav osigurati će optimalno rukovanje i transport 
većih količina glomaznog otpada, transport mobilnog reciklažnog dvorišta (Prilog: slika 5) te 
pražnjenje zvona za staklo i na taj način povećati efikasnost sustava gospodarenja otpadom. 
 
Uređenje sabirnih mjesta za prikupljanje glomaznog otpada (mobilnog reciklažnog 
dvorišta) 
 
Mobilno reciklažno dvorište – mobilna jedinica je pokretna tehnička jedinica koja nije 
građevina ili dio građevine, a služi odvojenom prikupljanju i skladištenju manjih količina 
posebnih vrsta otpada. 
Obzirom na potrebe Grada Pula-Pola za uslugama reciklažnog dvorišta te količina glomaznog 
otpada na terenu, u planu je osigurati funkcioniranje i mobilne jedinice. 
Mobilna jedinica postavlja se na javnim površinama prema unaprijed definiranom rasporedu te 
mora zadovoljavati sljedeće uvjete: 

1. mora biti onemogućen dotok oborinskih voda na otpad, 
2. mora biti postavljeno na način da je omogućen pristup vozilu, odnosno drugom 

prometnom sredstvu, 
3. skladištenje otpada mora se obavljati na način kojim se onemogućava, odnosno 

sprječava rasipanje i razlijevanje otpada, 
4. utjecaj rada reciklažnog dvorišta na okolna zemljišta i zgrade mora biti sveden na 

najmanju moguću mjeru, a osobito u pogledu neugode koju može uzrokovati buka, 
prašina i/ili neugodni mirisi, 



5. primarni spremnici koji se koriste moraju biti podesni za transport pri čemu ne smije 
doći do rasipanja i/ili prolijevanja otpada, 

 
Ovom projektom planirana je nabava mobilnog reciklažnog dvorišta i pripadajuće opreme te 
pripreme lokacija za periodično postavljanje mobilnog reciklažnog dvorišta. 
Mobilno reciklažno dvorište u osnovi se sastoji od dvije jedinice, odnosno dva abroll 
kontejnera, i to:  

1. specijalni abroll kontejner sa tankvanom i posudama za sakupljanje opasnog i 
neopasnog otpada, u koji je moguće sakupiti 26 različitih vrsta otpada (Prilog: slika 6), 

2. zatvoreni abroll kontejner velikog volumena (cca 30m³) namijenjen je za prihvat i 
prijevoz glomaznog otpada (Prilog: slika 7). 

 
Uz navedene jedinice u planu je nabava potrebne prateće opreme za rad mobilne jedinice na 
terenu te uređenje sabirnih mjesta na koje bi se reciklažno dvorište postavljalo prema unaprijed 
definiranom rasporedu. Sabirna mjesta bi bile javne površine gdje je visoka koncentracija 
korisnika, na koje bi se postavljala mobilna jedinica, kao što su parkirališta i slično. Ovim 
projektom bi se na definiranim površinama prilagodili pristupi, oznake, video nadzor i ostale 
potrebe za periodično postavljanje mobilne jedinice. 
 
Navedenim ulaganjima osiguravaju se tehničke uvjeti za održavanje zelene infrastrukture i 
unapređenje sustava gospodarenja otpadom, što je u skladu s europskim direktivama i 
nacionalnim propisima. Implementacijom novih vozila i uvođenjem mobilne jedinice 
povećavamo kapacitete za odvojeno prikupljanje otpada. 
 
Budući da trgovačko društvo Pula Herculanea d.o.o. pruža javnu uslugu prikupljanja miješanog 
komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada na području Grada Pula-Pola, istom se, 
temeljem podnesenog Zahtjeva za dodjelu novčanih sredstava Kapitalne pomoći (KLASA: 
024-01/25-01/78, URBROJ: 383-0457-25-1) sljedeće namjene: 

- za nabavu autokošare i opreme za održavanje zelenih površina otpada (175.000,00 eura) 
- za nabavu vozila - navlakača za glomazni otpad i staklo (260.000,00 eura) 
- za uređenje sabirnih mjesta za prikupljanje glomaznog otpada (mobilnog reciklažnog 

dvorišta - 75.000,00 eura), 
predlaže se odobriti dodjelu i isplatu novčanih sredstava u iznosu od 510.000,00 eura.  
Grad Pula - Pola će s trgovačkim društvom Pula Herculanea d.o.o. zaključiti Ugovor o dodjeli 
i isplati sredstava kapitalne pomoći koje su predmet ove Odluke.  
Ovom se Odlukom, trgovačkom društvu Pula Herculanea d.o.o., Trg I. istarske brigade 14, Pula, 
uz prijenos sredstava, istovremeno prenosi navedena imovina koja će, po prijenosu sredstava, 
činiti osnovna sredstva društva. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za realizaciju predmeta Odluke, u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. godinu osigurana su 
sredstva u iznosu od 510.000,00 eura u razdjela 4 – Upravni odjel za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte, s pozicije: R0714 - Kapitalne pomoći  Pula Herculanea. 
 
 

PROČELNICA 
Maša Mihelić, univ.mag.oec. 

                                                                          



Trgovački  sud u Rijeci  MBS  040013917  Temeljni kapital  34.142.600,00 Kn  otplaćen u cijelosti   Direktor: Robi Fuart, dipl.ing.

IBAN: HR6223600001101423099 Zagrebačka banka d.d.   HR1124020061100387715   Erste&Steierrmärkische Bank  d.d.
HR4024070001118001933 OTP Banka Hrvatska d.d.    HR7223900011100353189 Hrvatska poštanska banka d.d.

GRAD PULA

Upravni odjel za urbanizam, 
investicije i razvojne projekte

Forum 2
52100 Pula
  

KLASA: NP/1-402-01/25-01/0002
URBROJ:  02-1905-25-2
Pula, 16. siječnja 2025.

Poštovani,

u proračunu za 2025. godinu osigurana su sredstva za nastavak investicija u 

infrastrukturu i opremu vezanu za gospodarenje otpadom o održavanje zelenih 

površina, i to:

- Auto košara sa opremom za održavanje zelenih površina

- Navlakač za glomazni otpad i staklo

- uređenje sabirnih mjesta za prikupljanje glomaznog otpada (mobilnog reciklažnog 

dvorišta)

U nastavku donosimo detaljno obrazloženje i zahtjev za kapitalnu pomoć za ove 

potrebe.

Nabava autokošare i opreme za održavanje zelenih površina

Za kvalitetno i učinkovito obavljanje poslova na održavanju javnih zelenih površina, 

neophodno je osigurati odgovarajuću opremu koja zadovoljava rastuće zahtjeve u 

pogledu funkcionalnosti, pouzdanosti i sigurnosti. Nabavka specijaliziranih vozila i 

strojeva ključna je za povećanje produktivnosti i unapređenje usluga u održavanju 

zelene infrastrukture.

Autokošara

Autokošara ili vozilo s podiznom platformom je specijalizirano vozilo opremljeno 

hidrauličkom platformom koja se može vertikalno podizati i zakretati. Opremljena je 

košarom za siguran rad na visinama. Pula Herculanea koristi vozilo ove vrste tijekom 



Trgovački  sud u Rijeci  MBS  040013917  Temeljni kapital  34.142.600,00 Kn  otplaćen u cijelosti   Direktor: Robi Fuart, dipl.ing.

IBAN: HR6223600001101423099 Zagrebačka banka d.d.   HR1124020061100387715   Erste&Steierrmärkische Bank  d.d.
HR4024070001118001933 OTP Banka Hrvatska d.d.    HR7223900011100353189 Hrvatska poštanska banka d.d.

cijele godine, čime se realizira preko 1000 radnih sati. Koristi se za orezivanje stabala, 

postavu zastava i premosta te za radove na blagdanskom ukrašavanju, postavu i 

popravak zvučnika za tjeranje ptica.

Potrebno je pristupiti nabavi novog vozila sa pripadajućom opremom za održavanje 

zelenih površina, koje bi udovoljilo sve većim i različitijim zahtjevima na održavanju 

zelene infrastrukture. Vozilo bi bilo opremljeno podiznom platformom – košarom, te 

svom potrebnom opremom poput prometnih znakova i električnih alata za održavanje 

zelenih površina.

Kosilice

Kosilice s okretajem u mjestu ili zero-turn kosilice su visoko učinkoviti strojevi za 

održavanje travnjaka, posebno pogodni za velike površine (Prilog: slika 2). Njihov 

dizajn omogućava skretanje na mjestu, što ih čini idealnim za područja s puno 

prepreka poput stabala, staza ili grmlja. Opremljene snažnim motorima i širokim 

kosištima, ove kosilice pružaju brzo i precizno rezanje, smanjujući vrijeme potrebno za 

rad. Posebno su prilagođene za dugotrajnu upotrebu, uz minimalno održavanje.

Nabavka dvije zero-turn kosilice predviđena je kako bi se povećala učinkovitost i 

kvaliteta održavanja javnih površina. Ove kosilice omogućuju brzo i precizno košenje 

velikih travnatih površina te jednostavno manevriranje oko prepreka, što je ključno za 

održavanje uređenih javnih prostora. S obzirom na njihovu pouzdanost, trajnost i 

svestranost, osiguravaju dugoročno smanjenje troškova održavanja i omogućuju 

pravovremeno izvršavanje radnih zadataka, posebno u sezoni intenzivnog rasta 

Nabava navlakača za glomazni otpad i staklo

Zbog širenja i intenziviranja aktivnosti vezanih za sustav prikupljanja otpada, posebice 

glomaznog otpada i stakla putem zvona za staklo, potrebno je obnoviti i unaprijediti 

vozni park o ovom segmentu poslovanja. Planirana je nabavka specijaliziranog vozila, 

navlakača, opremljeno dizalicom i abroll sustavom. 

Dizalica ima mogućnost podizanja i pražnjenja zvona za staklo te utovara većih količina 

glomaznog otpada sa grabilicom (grajferom) za glomazni otpad (Prilog: slika 3).

Sustav Abroll kontejnera (poznat i kao roll-off container system) je standardizirani 

sustav za transport i rukovanje velikim kontejnerima (Prilog: slika 4). Sustav 

omogućuje jednostavno utovarivanje, istovarivanje i transport kontejnera pomoću 

specijaliziranih vozila opremljenih kuke-lifterima (tzv. abroll sustav). Takav sustav 

osigurati će optimalno rukovanje i transport većih količina glomaznog otpada, transport 



Trgovački  sud u Rijeci  MBS  040013917  Temeljni kapital  34.142.600,00 Kn  otplaćen u cijelosti   Direktor: Robi Fuart, dipl.ing.

IBAN: HR6223600001101423099 Zagrebačka banka d.d.   HR1124020061100387715   Erste&Steierrmärkische Bank  d.d.
HR4024070001118001933 OTP Banka Hrvatska d.d.    HR7223900011100353189 Hrvatska poštanska banka d.d.

mobilnog reciklažnog dvorišta (Prilog: slika 5) te pražnjenje zvona za staklo i na taj 

način povećati efikasnost sustava gospodarenja otpadom.

Uređenje sabirnih mjesta za prikupljanje glomaznog otpada (mobilnog 

reciklažnog dvorišta)

Mobilno reciklažno dvorište – mobilna jedinica je pokretna tehnička jedinica koja nije 

građevina ili dio građevine, a služi odvojenom prikupljanju i skladištenju manjih 

količina posebnih vrsta otpada.

Obzirom na potrebe Grada Pule za uslugama reciklažnog dvorišta te količina glomaznog 

otpada na terenu, u planu je osigurati funkcioniranje i mobilne jedinice.

Mobilna jedinica postavlja se na javnim površinama prema unaprijed definiranom 

rasporedu te mora zadovoljavati sljedeće uvjete:

1. mora biti onemogućen dotok oborinskih voda na otpad,

2. mora biti postavljeno na način da je omogućen pristup vozilu, odnosno drugom 

prometnom sredstvu,

3. skladištenje otpada mora se obavljati na način kojim se onemogućava, 

odnosno sprječava rasipanje i razlijevanje otpada,

4. utjecaj rada reciklažnog dvorišta na okolna zemljišta i zgrade mora biti sveden 

na najmanju moguću mjeru, a osobito u pogledu neugode koju može 

uzrokovati buka, prašina i/ili neugodni mirisi,

5. primarni spremnici koji se koriste moraju biti podesni za transport pri čemu ne 

smije doći do rasipanja i/ili prolijevanja otpada,

Ovom projektom planirana je nabava mobilnog reciklažnog dvorišta i pripadajuće 

opreme te pripreme lokacija za periodično postavljanje mobilnog reciklažnog dvorišta.

Mobilno reciklažno dvorište u osnovi se sastoji od dvije jedinice, odnosno dva abroll 

kontejnera, i to: 

1. specijalni abroll kontejner sa tankvanom i posudama za sakupljanje opasnog i 

neopasnog otpada, u koji je moguće sakupiti 26 različitih vrsta otpada (Prilog: 

slika 6),

2. zatvoreni abroll kontejner velikog volumena (cca 30m3) namijenjen je za 

prihvat i prijevoz glomaznog otpada (Prilog: slika 7).

Uz navedene jedinice u planu je nabava potrebne prateće opreme za rad mobilne 

jedinice na terenu te uređenje sabirnih mjesta na koje bi se reciklažno dvorište 

postavljalo prema unaprijed definiranom rasporedu. Sabirna mjesta bi bile javne 

površine gdje je visoka koncentracija korisnika, na koje bi se postavljala mobilna 

jedinica, kao što su parkirališta i slično. Ovim projektom bi se na definiranim 



Trgovački  sud u Rijeci  MBS  040013917  Temeljni kapital  34.142.600,00 Kn  otplaćen u cijelosti   Direktor: Robi Fuart, dipl.ing.

IBAN: HR6223600001101423099 Zagrebačka banka d.d.   HR1124020061100387715   Erste&Steierrmärkische Bank  d.d.
HR4024070001118001933 OTP Banka Hrvatska d.d.    HR7223900011100353189 Hrvatska poštanska banka d.d.

površinama prilagodili pristupi, oznake, video nadzor i ostale potrebe za periodično 

postavljanje mobilne jedinice.

Zaključak

Navedenim ulaganjima osiguravaju se tehničke uvjeti za održavanje zelene 

infrastrukture i unapređenje sustava gospodarenja otpadom, što je u skladu s 

europskim direktivama i nacionalnim propisima. Implementacijom novih vozila i 

uvođenjem mobilne jedinice povećavamo kapacitete za odvojeno prikupljanje otpada.

Procijenjene vrijednosti investicija dane su u sljedećoj tablici:

Slijedom navedenog, molimo za odobrenje kapitalne pomoći u ukupnom 

iznosu od 510.000,00 EUR kako bismo osigurali financiranje predmetnih 

investicija i time nastavili s unapređenjem sustava održavanja zelene 

infrastrukture i gospodarenja otpadom na području grada Pule.

U tablici su procijenjene vrijednosti investicija. Ukoliko u realizaciji dođe do smanjenja 

troškova u odnosu na procjene, sredstva će biti vraćena u Proračun Grada Pule. U 

slučaju povećanja troškova predviđenih investicija neće biti dodatnih potraživanja od 

strane Pula Herculanee prema proračunu Grada Pule.

S poštovanjem,

  Direktor
Robi Fuart

Stavka      Iznos

Nabava autokošare sa opremom za održavanje zelenih površina 105.000,00

Nabava kosilice – 2 kom 70.000,00

Nabava navlakača za glomazni otpad i staklo 260.000,00

Uređenje sabirnih mjesta za prikupljanje glomaznog otpada 

(mobilnog reciklažnog dvorišta)
75.000,00

UKUPNO: 510.00,00 €



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



Prilog – slike 

 

 

Slika 1: Primjer autokošare 

 

 

 

Slika 2: Primjer kosilice s okretajem u mjestu 

 



 

Slika 3: Primjer navlakača sa dizalicom opremljenom grabilicom i abroll sustavom 

 

 

Slika 4: Primjer navlakača sa dizalicom opremljenom grabilicom i abroll sustavom  

 

 

Slika 5: primjer iskrcaja mobilnog reciklažnog dvorišta na abroll sustavu  



 

Slika 6: primjer mobilnog reciklažnog dvorišta na abroll sustavu  

 

 

 

Slika 7: primjer zatvorenog abroll kontejnera velikog volumena 

 

 
 


	field_1: 


